G-04029690, solicitando una ayuda económica para la realización de diversas 
actividades que celebra esta Asociación. 

Es por lo que se propone el Dictamen de esta Comisión Informativa de Educación, 

Cultura y Participación Ciudadana la aprobación del gasto y disposición de fondos de la 
cantidad de 350.000.- (TRESCIENTAS CINCUENTA MIL) pesetas, en dicho concepto. 

La Comisión, con los votos favorables de los grupos PP, PSOE, UP, IU y la abstención 
del grupo INDAPA, ha dictaminado favorablemente la propuesta en todos sus términos con la 
siguiente Resolución: 

1º.- Conceder a la Asociación  "CENTRO SOCIAL Y CULTURAL DE EL PARADOR DE LA 
ASUNCIÓN", con CIF Nº: G-04029690, una ayuda económica de 350.000.- (Trescientas 
Cincuenta Mil) pesetas, para la realización de diversas actividades que celebra esta 
Asociación. 

2º.- La justificación de la ayuda económica anterior, se efectuará en plazo no superior a tres 
meses contados desde la recepción de los fondos, mediante la aportación de las

[...]

Parador, relativa a una ayuda económica para la celebración de la  SEMANA CULTURAL que 
tuvo lugar durante los días 19 al 22 de Diciembre. 

Es por lo que se propone el Dictamen de esta Comisión Informativa de Educación, 
Cultura y Participación Ciudadana la aprobación del gasto y disposición de fondos de la 
cantidad de 31.080.- (TREINTA Y UNA MIL OCHENTA) pesetas, en dicho concepto. 

La Comisión, con los votos favorables de los grupos PP, PSOE, INDAPA, UP e IU, ha 
dictaminado favorablemente la propuesta en todos sus términos con la siguiente Resolución: 

1º.- Conceder a la A. DE MADRES Y PADRES "AMANECER" de la Guardería Municipal. de 
"Las Amapolas", con CIF Nº: G-04217733, una ayuda económica de 31.080.- (Treinta y Una Mil 
Ochenta) pesetas, para la celebración de la Semana Cultural. 

2º.- La justificación de la ayuda económica anterior, se efectuará en plazo no superior a tres 
meses contados desde la recepción de los fondos, mediante la aportación de las 
facturas/documentos originales acreditativos del gasto realizado.

[...]

30.000.- ptas. 
- 2º Premio: 25.000.- ptas. 
- 3º Premio: 20.000.- ptas. 

Es por lo que se propone el Dictamen de esta Comisión Informativa de Educación, 
Cultura y Participación Ciudadana la aprobación del gasto y disposición de fondos de la 
cantidad de 75.000.- (SETENTA Y CINCO MIL) pesetas, en dicho concepto. 

La Comisión, con los votos favorables de los grupos PP, PSOE, INDAPA, UP e IU, ha 
dictaminado favorablemente la propuesta en todos sus términos con la siguiente Resolución: 

1º.- Conceder a la ASOCIACIÓN DE AMAS DE CASA Y CONSUMO FAMILIAR "STELLA 
MARIS", con CIF Nº: G-04202552, una ayuda económica de 75.000.- (SETENTA Y CINCO 
MIL) pesetas, para la actividad cultural "Concurso Literario, Relatos Cortos". 

2º.- La justificación de la ayuda económica anterior, se efectuará en plazo no superior a tres 
meses contados desde la recepción de los fondos, mediante la aportación de las

[...]

desalojo de su casa, debiendo trasladarse a otra vivienda en régimen de alquiler, durante el 
tiempo que duren las obras de reparación. 

PROPONGO: a la Comisión de Gobierno tome el acuerdo de conceder una subvención 

a Dª. Rosa María Moreno Balcazar provista de  D.N.I.: 27.267.302-C de 116.000 ptas. (Ciento 
Dieciséis Mil Pesetas)  destinada a sufragar los gastos ocasionados por el alquiler de la 
vivienda por un mes, a transferir a c/c. núm. 30580076262810041317 de Cajamar. A justificar 
mediante factura.” 

Consta estampilla de la Intervención de Fondos Retención de Crédito, partida

[...]

Se da cuenta de la siguiente Propuesta: 

“ Visto el Proyecto de la creación de una empresa de animación sociocultural en el 

municipio de Roquetas de Mar y que pretende ser calificado como I + E por el INEM provincia 
de Almería. Propongo se abone una ayuda de pago único equivalente a ciento cincuenta y una 
mil novecientas cincuenta pesetas (151.950 Ptas. ) a cobrar por la promotora del proyecto 
Doña . María José Lara García con D.N.I. nº 26.462.689-Q..” 

Consta estampilla de la Intervención de Fondos Retención de Crédito, partida 

323.489.02, nº operación 201000787, Ref. 518. 

La COMISION DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Propuesta en todos sus